

TABULATION OF BIDS

Bid Schedule B

Project No.: CA PRA SEKI 102(1)

Project Name: CRESCENT MEADOW ROAD, MORO ROCK LOOP, AND PARKING AREAS

State: CA
County: TULARE

SEQUOIA KINGS CANYON NATIONAL PARK

Opened at: FHWA California Division

By: Scott McHenry

Date: 08/07/07

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the bids received and publicly opened for this solicitation.

Signed: LeAnn Bush

Title: Contract Specialist

Date: 08/09/2007

Contract Awarded to: Construction Development Systems

Date: 08/22/2007

Contractor	Bid Amount	Responsive
Construction Development Systems 524 S. Clovis Avenue, Suite O Fresno, CA 93727	2,388,520.00	
R. J. Berry, Jr., Inc. 2020 High Street, Suite B Selma, CA 93662	2,481,050.00	
J J Avila Company dba Anthony's Las 7258 W. Rialto Avenue Fresno, CA 93723	2,526,024.06	
Engineer's Estimate	2,551,350.00	

TABULATION OF BIDS

Date: 08/08/07

Bid Schedule B

Project No.: CA PRA SEKI 102(1)

Project Name: CRESCENT MEADOW ROAD, MORO ROCK LOOP, AND PARKING AREAS

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15101-0000	LPSM	MOBILIZATION			
		Construction Development Systems	ALL	210,000.00	210,000.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		242,500.00	242,500.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		71,912.77	71,912.77
		ENGINEER'S ESTIMATE		297,000.00	297,000.00
15215-3000	EACH	SURVEY AND STAKING, DRAINAGE STRUCTURE			
		Construction Development Systems	6	4,000.00	24,000.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		4,000.00	24,000.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		1,252.95	7,517.70
		ENGINEER'S ESTIMATE		5,000.00	30,000.00
15401-0000	LPSM	CONTRACTOR TESTING			
		Construction Development Systems	ALL	156,000.00	156,000.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		179,400.00	179,400.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		137,890.51	137,890.51
		ENGINEER'S ESTIMATE		80,000.00	80,000.00
15705-0100	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, SILT FENCE			
		Construction Development Systems	200	40.00	8,000.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		10.00	2,000.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		26.38	5,276.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.00	3,000.00
15705-1400	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, SEDIMENT LOG			
		Construction Development Systems	300	60.00	18,000.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		12.00	3,600.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		21.10	6,330.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		35.00	10,500.00
15706-0300	EACH	SOIL EROSION CONTROL, SANDBAG			
		Construction Development Systems	80	150.00	12,000.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		80.00	6,400.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		46.16	3,692.80
		ENGINEER'S ESTIMATE		96.00	7,680.00
20301-1900	EACH	REMOVAL OF PIPE CULVERT			
		Construction Development Systems	1	14,700.00	14,700.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		3,000.00	3,000.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		1,424.41	1,424.41
		ENGINEER'S ESTIMATE		2,200.00	2,200.00

TABULATION OF BIDS

Date: 08/08/07

Bid Schedule B

Project No.: CA PRA SEKI 102(1)

Project Name: CRESCENT MEADOW ROAD, MORO ROCK LOOP, AND PARKING AREAS

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
20303-1600	SQYD	REMOVAL OF PAVEMENT, ASPHALT			
		Construction Development Systems	2,300	24.00	55,200.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		43.00	98,900.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		20.31	46,713.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.00	34,500.00
25101-2000	CUYD	PLACED RIPRAP, CLASS 2			
		Construction Development Systems	70	450.00	31,500.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		310.00	21,700.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		346.61	24,262.70
		ENGINEER'S ESTIMATE		360.00	25,200.00
30302-1000	LNFT	DITCH RECONDITIONING			
		Construction Development Systems	2,000	45.00	90,000.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		13.00	26,000.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		9.22	18,440.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		10.00	20,000.00
30306-2000	SQYD	PULVERIZING, 4-INCH DEPTH			
		Construction Development Systems	46,300	5.00	231,500.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		7.00	324,100.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		2.96	137,048.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4.00	185,200.00
30802-2000	TON	ROADWAY AGGREGATE, METHOD 2			
		Construction Development Systems	900	70.00	63,000.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		80.00	72,000.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		109.57	98,613.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		70.00	63,000.00
40201-4700	TON	HOT ASPHALT CONCRETE PAVEMENT, HVEEM TEST, CLASS B, GRADING C O R E			
		Construction Development Systems	7,500	170.00	1,275,000.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		146.00	1,095,000.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		180.35	1,352,625.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		200.00	1,500,000.00
40205-3000	TON	ANTISTRIP ADDITIVE, TYPE 3			
		Construction Development Systems	72	100.00	7,200.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		2,600.00	187,200.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		4,682.08	337,109.76
		ENGINEER'S ESTIMATE		200.00	14,400.00

TABULATION OF BIDS

Date: 08/08/07

Bid Schedule B

Project No.: CA PRA SEKI 102(1)

Project Name: CRESCENT MEADOW ROAD, MORO ROCK LOOP, AND PARKING AREAS

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
41201-1000	TON	TACK COAT GRADE CSS-1, CSS-1H, SS-1, OR SS-1H			
		Construction Development Systems	20	900.00	18,000.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		1,000.00	20,000.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		659.45	13,189.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,300.00	26,000.00
60201-0600	LNFT	18-INCH PIPE CULVERT			
		Construction Development Systems	240	140.00	33,600.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		150.00	36,000.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		213.66	51,278.40
		ENGINEER'S ESTIMATE		500.00	120,000.00
60201-0800	LNFT	24-INCH PIPE CULVERT			
		Construction Development Systems	40	200.00	8,000.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		160.00	6,400.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		259.90	10,396.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		600.00	24,000.00
60210-0600	EACH	END SECTION FOR 18-INCH PIPE CULVERT			
		Construction Development Systems	5	1,000.00	5,000.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		600.00	3,000.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		471.99	2,359.95
		ENGINEER'S ESTIMATE		500.00	2,500.00
60210-0800	EACH	END SECTION FOR 24-INCH PIPE CULVERT			
		Construction Development Systems	1	1,200.00	1,200.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		650.00	650.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		606.69	606.69
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,100.00	1,100.00
60501-0000	LNFT	STANDARD UNDERDRAIN SYSTEM			
		Construction Development Systems	100	100.00	10,000.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		120.00	12,000.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		162.65	16,265.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		100.00	10,000.00
62028-1000	EACH	REMOVE AND RESET STONE MASONRY HEADWALL			
		Construction Development Systems	1	4,000.00	4,000.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		2,000.00	2,000.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		3,133.70	3,133.70
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,780.00	1,780.00

TABULATION OF BIDS

Date: 08/08/07

Bid Schedule B

Project No.: CA PRA SEKI 102(1)

Project Name: CRESCENT MEADOW ROAD, MORO ROCK LOOP, AND PARKING AREAS

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
62201-0200	HOUR	DUMP TRUCK, 8 CUBIC YARD MINIMUM CAPACITY			
		Construction Development Systems	120	140.00	16,800.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		155.00	18,600.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		230.81	27,697.20
		ENGINEER'S ESTIMATE		125.00	15,000.00
62201-0450	HOUR	BACKHOE LOADER, 4 CUBIC FOOT MINIMUM RATED CAPACITY BUCKET, 18-INCH WIDTH			
		Construction Development Systems	120	140.00	16,800.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		130.00	15,600.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		250.59	30,070.80
		ENGINEER'S ESTIMATE		125.00	15,000.00
62201-0950	HOUR	WHEEL LOADER, 3 CUBIC YARD MINIMUM RATED CAPACITY			
		Construction Development Systems	120	180.00	21,600.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		195.00	23,400.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		283.56	34,027.20
		ENGINEER'S ESTIMATE		130.00	15,600.00
62201-2050	HOUR	ROLLER			
		Construction Development Systems	120	140.00	16,800.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		150.00	18,000.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		283.56	34,027.20
		ENGINEER'S ESTIMATE		145.00	17,400.00
62201-2950	HOUR	MOTOR GRADER, 14 FOOT MINIMUM BLADE			
		Construction Development Systems	120	185.00	22,200.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		175.00	21,000.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		283.56	34,027.20
		ENGINEER'S ESTIMATE		150.00	18,000.00
62301-0000	HOUR	GENERAL LABOR			
		Construction Development Systems	120	75.00	9,000.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		80.00	9,600.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		72.54	8,704.80
		ENGINEER'S ESTIMATE		60.00	7,200.00
63404-0200	GAL	PAVEMENT MARKINGS, TYPE B			
		Construction Development Systems	4	700.00	2,800.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		725.00	2,900.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		1,031.38	4,125.52
		ENGINEER'S ESTIMATE		600.00	2,400.00

TABULATION OF BIDS

Date: 08/08/07

Bid Schedule B

Project No.: CA PRA SEKI 102(1)

Project Name: CRESCENT MEADOW ROAD, MORO ROCK LOOP, AND PARKING AREAS

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63405-0500	EACH	PAVEMENT MARKINGS, TYPE B, TURN ARROW			
		Construction Development Systems	1	500.00	500.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		350.00	350.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		484.03	484.03
		ENGINEER'S ESTIMATE		210.00	210.00
63405-0550	EACH	PAVEMENT MARKINGS, TYPE B, STRAIGHT ARROW			
		Construction Development Systems	4	400.00	1,600.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		350.00	1,400.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		483.84	1,935.36
		ENGINEER'S ESTIMATE		85.00	340.00
63502-1300	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, DRUM			
		Construction Development Systems	4	100.00	400.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		250.00	1,000.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		131.89	527.56
		ENGINEER'S ESTIMATE		60.00	240.00
63503-0300	LNFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, BARRICADE TYPE 3			
		Construction Development Systems	16	70.00	1,120.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		100.00	1,600.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		125.30	2,004.80
		ENGINEER'S ESTIMATE		25.00	400.00
63504-1000	SQFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, CONSTRUCTION SIGN			
		Construction Development Systems	50	60.00	3,000.00
		R. J. Berry, Jr., Inc.		35.00	1,750.00
		J J Avila Company dba Anthony's Las		46.16	2,308.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		30.00	1,500.00